

AG-28/01/19

Gdańsk, dnia 8 kwietnia 2019 r.

Odpowiedzi na pytania do SIWZ na zamówienie publiczne (poniżej 30 000 euro) na „Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz pojazdów mechanicznych Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku”

Prosimy o potwierdzenie, że kwestiach nieuregulowanych w treści siwz będą miały zastosowanie:

OWU mienia od zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego oraz odpowiedzialności cywilnej.

OC komunikacyjne : Ustawa o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczeń Komunikacyjnych z dnia 22 maja 2003 r. z późniejszymi zmianami.

Autocasco: Ogólne Warunki Ubezpieczenia autocasco i kradzieży dla flot samochodowych

NNW komunikacyjne: Ogólne Warunki Ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z ruchem pojazdu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Będą miały zastosowanie OWU.

W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

1. Wnosimy o akceptację treści Klauzuli IT :

W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia ZU odpowiada za szkody rzeczowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem. W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są:

1. szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności.
2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności.

Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia – szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

2. Wnosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w całym okresie ubezpieczenia ważne licencjonowane oprogramowanie antywirusowe i inne zabezpieczenia uniemożliwiające włamanie do systemu (prosimy o szczegółowy opis tych zabezpieczeń).

Odpowiedź: Wymagane powyżej przez wykonawcę informacje są zbyt szczegółowe do opublikowania w ramach niniejszego postępowania. Niemniej jednak, Zamawiający zaprasza zainteresowanych wykonawców do swojej siedziby w umówionym wcześniej terminie – powyższe informacje będą udzielone.

3. Wnosimy o opis zabezpieczeń przeciwprzepięciowych sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź: Wymagane powyżej przez wykonawcę informacje są zbyt szczegółowe do opublikowania w ramach niniejszego postępowania. Niemniej jednak, Zamawiający zaprasza zainteresowanych wykonawców do swojej siedziby w umówionym wcześniej terminie – powyższe informacje będą udzielone.

4. Wnosimy o informację jak wyglądają procedury archiwizacji danych w formie elektronicznej na zapasowych kopiach /jak często są wykonywane/ i gdzie są przechowywane.

Odpowiedź: Wymagane powyżej przez wykonawcę informacje są zbyt szczegółowe do opublikowania w ramach niniejszego postępowania. Niemniej jednak, Zamawiający zaprasza zainteresowanych wykonawców do swojej siedziby w umówionym wcześniej terminie – powyższe informacje będą udzielone.

5. Wnosimy o dopisanie warunku ochrony ubezpieczeniowej, żeby sprzęt elektroniczny był składowany nie niżej niż 10 cm nad poziom podłogi w pomieszczeniach znajdujących się poniżej poziomu gruntu lub na poziomie gruntu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

6. Klauzula (obligatoryjna) automatycznego pokrycia - w treści klauzuli określa się rok na 360 i 365 dni, wnioskujemy o ujednolicenie zapisu na rok uważa się 365 dni.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

7. Prosimy o włączenie do warunków ubezpieczenia do klauzuli włączenie do ochrony ubezpieczeniowej tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w użytkowaniu następujących postanowień: Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, uzgodniono, że na podstawie niniejszej klauzuli rozszerza się zakres odpowiedzialności o szkody w sprzęcie elektronicznym, który był wcześniej sprawny technicznie i eksploatowany, a powstałe w czasie tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w użytkowaniu, w miejscu objętym ubezpieczeniem, określonym w umowie ubezpieczenia.

Przez „tymczasowe magazynowanie” i „chwilową przerwę w eksploatacji” rozumie się okres nie przekraczający 3 miesięcy.

Warunkiem ochrony ubezpieczeniowej jest aby mienie było składowane nie niżej niż 10 cm nad poziom podłogi w pomieszczeniach znajdujących się poniżej poziomu gruntu lub na poziomie gruntu.

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za sprzęt magazynowany w celach handlowych, najmu lub leasingu.

Odpowiedź: Zamawiający nie odrzuci oferty z klauzulą jak wyżej.

8. Wnioskujemy o włączenie do klauzuli włączenia do ochrony ubezpieczeniowej sprzętu elektronicznego od daty dostawy do daty włączenia do planowanej eksploatacji postanowień szczegółowych:

Postanowienia szczególne dotyczące ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od daty dostawy do daty włączenia do planowej eksploatacji

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, uzgodniono, że na podstawie niniejszej klauzuli zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody powstałe w sprzęcie elektronicznym lub w jego częściach od daty dostawy do daty włączenia do planowej eksploatacji, pod warunkiem że:

Sprzęt elektroniczny i jego części są magazynowane (składowane) w oryginalnych opakowaniach i w pomieszczeniach do tego przystosowanych.

1. Termin magazynowania (składowania) i montażu nie przekracza 2 miesięcy od daty dostawy.
2. Ubezpieczający jest zobowiązany do poinformowania ubezpieczyciela o przekroczeniu 2 miesięcznego okresu od daty dostawy do daty włączenia sprzętu elektronicznego lub jego części do planowej eksploatacji. W takim przypadku ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo do ustalenia dodatkowych warunków i zastrzeżeń dla dalszego ubezpieczenia.
3. Ochroną na podstawie niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie szkody, za które Ubezpieczający jest odpowiedzialny. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody w sprzęcie elektronicznym lub jego częściach, które powstały podczas transportu, montażu, a także za szkody za które odpowiedzialni są z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady: sprzedawcy, producenci, dostawcy lub wykonujący naprawy.
4. Postanowienia niniejszej klauzuli tracą moc z chwilą zakończenia uruchomienia próbnego, gdy sprzęt zostanie przekazany do eksploatacji. Od tego momentu obowiązują postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź: Zamawiający nie odrzuci oferty z klauzulą jak wyżej.

9. Drobne prace remontowe i budowlane – wnosimy o dopisanie, że nie dotyczy prac wymagających pozwolenia na użytkowanie lub naruszających konstrukcję nośną obiektu lub dachu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

10. Drobne prace remontowe i budowlane – wnosimy o wykreślenie zapisu w ub. elektroniki, że Ubezpieczyciel pokrywa koszty prac/ użytych materiałów.

Odpowiedź: Zamawiający nie odrzuci oferty z wyłączeniem jak wyżej.

11. Wnosimy o przekazanie szczegółowego wykazu sprzętu elektronicznego z wartością jednostkową i rokiem produkcji.

Odpowiedź: Zamawiający przekaże szczegółową listę przed zawarciem umowy wybranemu wykonawcy.

Zamawiający jednocześnie zwraca się o ofertę na podstawie informacji zawartych w SIWZ.

12. Wnosimy o ustalenie, że w przypadku szkody w sprzęcie ubezpieczonym wg wartości rzeczywiście Ubezpieczyciel będzie wypłacał odszkodowanie z potrąceniem faktycznego zużycia technicznego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

13. Klauzula warunków i taryf – wnosimy o potwierdzenie, że klauzula nie ma zastosowania do art. 816 KC i limitów na pierwsze ryzyko.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

14. Kl. odtworzenia sumy ubezpieczenia - wnosimy o potwierdzenie, że klauzula nie ma zastosowania do przedmiotów ubezpieczanych na pierwsze ryzyko i limitów na pierwsze ryzyko.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

15. Wnosimy o potwierdzenie, że w zakresie nieuregulowanym w SIWZ mają zastosowania wyłączenia odpowiedzialności w OWU Wykonawcy chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ochrony na podstawie zapisów SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

16. Ryzyko terroryzmu – wnosimy o wyłączenie szkód powstałych wskutek:

1) skażenia radioaktywnego, biologicznego lub chemicznego,
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę,

2) działań chuligańskich, hackerów komputerowych, zamieszek społecznych, demonstracji, strajków, gróźb i fałszywych alarmów oraz

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę,

3) innych aktów nie mających podłoża politycznego, ekonomicznego, religijnego, społecznego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od ryzyk wszystkich:

1. prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. Prosimy o potwierdzenie, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza przeprowadzanie regularnych przeglądów okresowych. Nie stwierdzono istotnych zastrzeżeń.

2. prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i czy są regularnie badane zgodnie z obowiązującymi przepisami i że są na to stosowne protokoły dostępne u Zamawiającego.
3. Prosimy o opis zabezpieczeń przeciw pożarowych.

Odpowiedź: Wymagane powyżej przez wykonawcę informacje są zbyt szczegółowe do opublikowania w ramach niniejszego postępowania. Niemniej jednak, Zamawiający zaprasza zainteresowanych wykonawców do swojej siedziby w umówionym wcześniej terminie – powyższe informacje będą udzielone.

4. prosimy o potwierdzenie, że są w posiadaniu Zamawiającego uzyskane pozwolenia na użytkowanie obiektów wydane przez właściwy organ nadzoru budowlanego, stosownie do aktualnego przeznaczenia.

Odpowiedź: Zamawiający posiada dokumenty przekazujące posiadanie nieruchomości do dysponowania zgodnie z przeznaczeniem.

5. prosimy o potwierdzenie czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji lub będą wykonywane prace / roboty budowlane, które wymagają pozwolenia na budowę i lub takie, które naruszają konstrukcję nośną dachu - czy teren jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność?

Odpowiedź: Nie trwają tego typu prace i nie są planowane w najbliższym czasie.

6. prosimy o potwierdzenie, że przedmiot zgłoszony do ubezpieczenia mienia jest tożsamy z objętym ochroną w ramach aktualnie obowiązującej umowy ubezpieczenia. Prosimy o wskazanie różnic.

Odpowiedź: Jest tożsamy.

7. prosimy o informacje, czy wystąpiły jakiekolwiek szkody, które były poza zakresem ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia określonego w aktualnej SIWZ lub nie wykazane szkody, które przekraczały określone w dotychczasowym programie limity odpowiedzialności (ile takich szkód, jakie szkody).

Odpowiedź: Takie szkody nie wystąpiły.

8. jeżeli występują konstrukcje drewniane prosimy o potwierdzenie, że drewniane konstrukcje obiektów są zabezpieczone powłoką ogniochronną (impregnacja przez wyspecjalizowane firmy posiadające odpowiednie certyfikaty); potwierdzenie, że instalacja elektryczna prowadzona jest w niepalnych peszlach?

Odp.: Wymagane powyżej przez wykonawcę informacje są zbyt szczegółowe do opublikowania w ramach niniejszego postępowania. Niemniej jednak, Zamawiający zaprasza zainteresowanych wykonawców do swojej siedziby w umówionym wcześniej terminie – powyższe informacje będą udzielone.

9. prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje pustostanów.

Odp.: Nie ma takich obiektów.

10. prosimy o potwierdzenie czy wśród wykazanego mienia jako przedmiot ubezpieczenia są obiekty wyłączone z eksploatacji?

Odp.: Nie ma takich obiektów.

11. Jeżeli występują obiekty wyłączone z eksploatacji to prosimy o potwierdzenie, że obiekty wyłączone z eksploatacji
- są strzeżone i mają odłączone media
 - z urządzeń (instalacji) wodno - kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.
 - gaśnice i inne instalacje przeciwpożarowe są sprawne technicznie i gotowe do użycia oraz znajdują się w wyznaczonych miejscach
 - maszyny i urządzenia były oczyszczone, konserwowane i odłączone od źródeł zasilania.

12. Prosimy o podanie roku budowy poszczególnych budynków/budowli oraz roku wykonywania ostatnich remontów.

Odp.: Budynek nr 16/17 jest składową 4 segmentów, dwa datowane są na lata 30 - te XX wieku, remont kapitalny w latach 1999 i 2004, trzeci rok budowy 2001, czwarty r.b. 2004. Budynek nr 21 datowany jest na lata 30 – te XX wieku, remont kapitalny w latach 2001. Remonty bieżące prowadzone są co roku.

13. Czy pojęcie kradzież prosta należy rozumieć jako kradzież zwykłą.

Odp.: Można tak rozumieć.

14. Kradzież zwykła – prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu, odpowiedzialność ubezpieczeniowa istnieje pod warunkiem, że Ubezpieczający zawiadomi o fakcie kradzieży policję, bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. Dla tego ryzyka wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 10% wartości szkody. Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko kradzieży zwykłej nie dotyczy ubezpieczenia wartości pieniężnych

Odp.: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, pod warunkiem, że „niezwłocznie” oznaczać będzie 24 godziny od momentu wykrycia zdarzenia.

15. prosimy o potwierdzenie, że w ramach klauzuli ubezpieczenia prac budowlano – montażowych wyłączone są prace wymagające pozwolenia na budowę właściwego organu nadzoru budowlanego oraz nie będą prowadzone prace naruszające konstrukcję nośną dachu.

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody.

16. Prosimy o podanie wykazu maszyn, który ma być objęty zakresem ubezpieczenia (data produkcji)

Odp.: Zamawiający zwraca się do wykonawcy o złożenie oferty w oparciu o dane SIWZ, stosowne wykazy zostaną przekazane w przypadku konieczności wybranemu wykonawcy na etapie zawierania umowy.

17. Przedmiot ubezpieczenia:

18. Prosimy o potwierdzenie, że budynki i budowle, które mają być przedmiotem ubezpieczenia są tożsame z aktualnie ubezpieczonymi budynkami, budowlami – jeżeli tak nie jest to wnioskujemy o wskazanie różnic.. ,

Odp.: Zamawiający potwierdza.

19. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności są określone na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odp.: Zamawiający potwierdza powyższe.

20. Wnioskujemy o wprowadzenie następujących zapisów dotyczących kosztów dodatkowych :
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wymienione poniżej koszty:
1) związane z akcją ratowniczą ubezpieczonego mienia, w tym wynagrodzenia straży pożarnej (tylko na podstawie otrzymanych i opłaconych przez Ubezpieczającego rachunków),
2) uprzątnięcia pozostałości po szkodzie łącznie z kosztami rozbiórki, demontażu części niezdatnych do użytku.
3) zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów,
4) pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych i w dniach wolnych od pracy oraz frachtu ekspresowego (z wyłączeniem frachtu lotniczego) do wysokości nie przekraczającej 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. pod warunkiem, że zostały poniesione w związku ze szkodą w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia.
Limit na jedno i wszystkie zdarzenia w odniesieniu do wymienionych powyżej kosztów łącznie wynosi 1.000.000,00 PLN.

Odp.: Zamawiający nie odrzuci oferty zawierającej powyższą klauzulę.

21 Wnioskujemy o wprowadzenie następujących zapisów dotyczących przepięcia:
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe bezpośrednio jak również pośrednio wskutek wyładowania atmosferycznego, w szczególności spowodowane indukcją prądu elektrycznego oraz na skutek przepięcia lub wzbudzenia się niszczących sił elektromagnetycznych, a także w wyniku uderzenia pioruna w urządzenia i instalacjach elektrycznych lub sieciach energetycznych (elektroenergetycznych) lub elektronicznych.

Odp.: Zamawiający nie odrzuci oferty zawierającej powyższą klauzulę.

22. Klauzula zwolnienia z obowiązku zwrotu odszkodowania (obligatoryjna) – wnioskujemy o wyłączenie klauzuli z zakresu ubezpieczenia; jeżeli jest to niemożliwe prosimy o włączenie przedmiotowej klauzuli do zestawu klauzul fakultatywnych.

Odp.: Zamawiający nie akceptuje tej zmiany.

23. Klauzula (obligatoryjna) automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie do jej treści uzupełnienia – że klauzula nie dotyczy sum ubezpieczenia/limitów na pierwsze ryzyko.

Odp.: Zamawiający akceptuje zmianę.

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej

1.Klauzula warunków i taryf – prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie, uzupełnienie lub podwyższenie SU nie następuje automatycznie, a wymaga każdorazowo zgody Wykonawcy –

Odp. Zamawiający potwierdza.

2.Klauzula automatycznego odnowienia SU – prosimy o wykreślenie w całości lub dodanie warunku, że odnowienie jest możliwe jednokrotnie –

Odp.: Zamawiający nie zgadza się na dodanie zapisu o jednokrotnym odnowieniu SU.

3.Klauzula automatycznego odnowienia SU – prosimy o potwierdzenie, że klauzula odnosi się wyłącznie do SU i nie dotyczy podlimitów .

Odp.: Zamawiający potwierdza powyższe.

4.Powolne działanie czynników (klauzula fakultatywna) – prosimy o modyfikację poprzez dodanie „[...] o ile czynnik, który wpływa na otoczenie w sposób ciągły, prowadzi do szkody nagłej i niespodziewanej;”

Odp.: Zamawiający zgadza się na dodanie zapisu.

W odniesieniu do ubezpieczenia pojazdów mechanicznych

1.W rozdziale II – instrukcja dla wykonawcy, część VIII – okres trwania umowy, prosimy o zmianę zapisu:

w punkcie 3. Ubezpieczenie pojazdów – prosimy o zmianę zapisu na: „Ubezpieczenie pojazdów – 3 kolejne 12 – miesięczne okresy ubezpieczenia dla każdego z pojazdów, ustalone indywidualnie w zależności od expiracji ubezpieczenia poszczególnego pojazdu.”

Odp.: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności za ubezpieczenia komunikacyjne w zależności od okresu ubezpieczenia indywidualnego pojazdu zawartego na 12 miesięcy i rozłożeniu płatności na max. 4 raty oraz przeszacowanie wartości indywidualnego pojazdu na podstawie katalogu INFO-EKSPERT w dniu zawarcia ubezpieczenia na każdy kolejny rok ubezpieczeniowy.

Odp.: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

W związku z powyższym składka łączna w załączniku nr 3 do SIWZ – Wzór umowy ubezpieczenia generalnego, w par. 6 – Składki, ulegać będą weryfikacji.

Odp.: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę, na potrzeby SIWZ, że zostanie podana składka łączna, uwzględniająca składkę za ubezpieczenia komunikacyjne, wyliczone na podstawie wartości pojazdów podanych w zał. nr 4 – Zestawienie pojazdów, za 3 kolejne 12 – miesięczne okresy ubezpieczenia?

Odp.: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

4. W rozdziale IV opisu przedmiotu zamówienia, w części V. Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych należących do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku, wnosimy o poniższe:

5. Prosimy o dodanie zapisu w klauzuli (obligatoryjnej) ratalnej: „Z wyjątkiem wypłaty odszkodowania za szkodę polegającą na utracie bądź całkowitym zniszczeniu pojazdu.”

Odp.: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

6. Prosimy o wykreślenie zapisu w części dot. zapisów dodatkowych: „...ucieczka z miejsca zdarzenia (minimum jedno zdarzenie w ciągu rocznego okresu ubezpieczenia), szkody po spożyciu alkoholu (minimum jedno zdarzenie w ciągu rocznego okresu ubezpieczenia)...”.

Odp.: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

7. Proszę o podanie sumy ubezpieczenia do NNW komunikacyjnego dla poszczególnych pojazdów.

Odp.: Wymagana suma wynosi 10.000 zł.

8. Proszę o wskazanie w Załączniku nr 4 do SIWZ, które pojazdy mają mieć ubezpieczenie w zakresie NNW – brak uzupełnionej tabeli w SIWZ.

Odp.: Zamawiający informuje, że pojazdy, które mają zostać objęte ubezpieczeniem w zakresie NNW są wyszczególnione w poniższej tabeli.

lp	marka	numer rejestracyjny	mode/typ	rodzaj nadwozia	homologacja	pojemność silnika	rok produkcji	Składka NW
1	Toyota	GD 0183C	Avensis	osobowe	osobowe	2000	2004	
2	VolksWagen	GD 5777G	Caddy	ciężarowe	ciężarowe	1896	2005	
3	Skoda	GD 905EG	Superb	osobowe	osobowe	1968	2011	

DYREKTOR SĄDU

Andrzej Kosteł Pańkowski